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Protokół nr 141/2009 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 06.03.2009 r. 
 
 

Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 
Porządek posiedzenia:  
 

1) Sprawy wniesione przez Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Lęborku.  

2) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 

3) Sprawy różne. 
4) Przyjęcie uchwały Zarządu Powiatu oraz protokołu z posiedzenia Zarządu 

nr. 140/2009 z dnia 27.02.2009 r. 
 

Ad 1) 

 
Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku                      

p. Zdzisław Korda przedstawił: 
 
1) wniosek o zatwierdzenie rozliczenia grantu powiatowego w ramach 

otwartego konkursu ofert dla Stowarzyszenia Zespół Caritas przy Parafii 
pw. NMP Królowej Polski za realizację w 2008 roku zadań publicznych               
w zakresie – żywność dla potrzebujących; zapobieganie działaniu 

wychodzenia z bezdomności. 
Zarząd postanowił odroczyć sprawę do następnego posiedzenia do 

czasu przygotowania przez PCPR kompletnej dokumentacji.  
 

Ad 2) 

 
P.o. Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Iwona Reszka 

przedstawiła: 
 
1) analizę finansową kosztów przeprowadzenia programów profilaktycznych 

w 2009 roku – załącznik nr 1. 
W zakresie badań wczesnego wykrywania dysplazji u niemowląt założono 
możliwość objęcia badaniami 780 dzieci – jest to średnia narodzin                  

w naszym powiecie. 
Szczepienia dziewczynek w wieku 12 – 15 lat z rodzin zastępczych                    

i placówki wielofunkcyjnej przeciwko brodawczakowi ludzkiemu 
podzielono na dwa etapy – 2009 rok kwota 31.000 zł i 2010 rok kwota 
15.500 zł. 

Starosta p. Ryszard Wenta poinformował, że na spotkaniu Komisji 
Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej z pielęgniarkami szkolnymi                        
zasygnalizowano problemy w zakresie profilaktyki wśród młodzieży                    

i dzieci z powiatu lęborskiego tj.: 
– wady postawy;  

– próchnica;  
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– otyłość;  

– nałogi;  
– higiena osobista 

 
Zarząd postanowił, że badania dysplazji u niemowląt należy 

potraktować priorytetowo zobowiązując Dyrektora SPS ZOZ w Lęborku do 

dwukrotnego powiadamiania matek o terminach badań niemowląt – 
pierwszy raz przy wypisie ze szpitala, drugi korespondencyjnie. – koszty 

korespondencji pokryje powiat. Zarząd oczekuje także kwartalnych 
sprawozdań z realizacji programu.Finansowanie przedmiotowych badań 
odbywać się będzie na zasadzie finansowania otwartego tj. dotacja na to 

zadanie będzie uzupełniania, aż do realizacji 100% wskaźnika narodzin w 
danym roku. Ponadto w bieżącym roku programem należy objąć 
wszystkie niemowlaki począwszy od stycznia 2009 roku. 

Zarząd oczekuje także informacji na temat stopnia wykrywalności 
dysplazji u niemowląt wynikającego z przeprowadzonych badań. 

 
W zakresie szczepień dziewczynek przeciwko brodawczakowi 

ludzkiemu Zarząd postanowił wdrożyć program jako stały obejmując 

szczepieniami w 2009 roku dziewczynki w wieku 12-13 lat, zaś                        
w kolejnych latach już tylko dwunastolatki.  

 
Z uwagi na ogólną dostępność badań w zakresie wczesnego 

wykrywania nowotworu prostaty Zarząd postanowił w 2009 roku 

sfinansować badania dla 200 osób, co stanowi wykonanie 2008 roku.  
 

W odniesieniu do problemów związanych z realizacją profilaktyki 

szkolnej Zarząd uznał, że na przyszłość należy przemyśleć formę 
wydatkowania środków na profilaktykę, w taki sposób aby objąć 

programami profilaktycznymi także młodzież szkolną.  
Członek Zarządu p. Maciej Barański zobowiązał się, że przygotuje 
założenia do programów profilaktyki szkolnej z uwzględnieniem 

zasygnalizowanych przez pielęgniarki problemów. 
/3 głosy za,1 wstrzymujący, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 
2) poinformowała, o rozstrzygnięciu konkursu na „animatora – moje boisko 

Orlik 2012” w celu prowadzenia zajęć sportowo – rekreacyjnych dla dzieci 

i młodzieży.  
Z uwagi na zamianę terminu składania wniosków o dofinansowanie 
kosztów osobowych projektu wniosek nasz zostanie przekazany do 

Ministerstwa Sportu i Turystyki do dnia 16 maja b.r. W wyniku 
powyższego okres finansowania animatora nastąpi od miesiąca czerwca 

do listopada 2009 roku. 
Starosta p. Ryszard Wenta nadmienił, że sprawa obsługi Orlika jest 
jeszcze nie zamknięta. Wybrany animator, będzie realizował swoje 

zadania w wymiarze 40h tygodniowo – pozostaje zatem kwestia 
rozplanowania pozostałego czasu, czyli nadzór i obsługa w ciągu dnia 
oraz nadzór w okresie nocnym.  

Zarząd zobowiązał wydział do przygotowania analizy obsługi i kosztów 
całodobowego utrzymania boiska ze skutkiem do końca roku 

kalendarzowego 2009.  
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Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji p. Andrzej Kubiak przedstawił: 
 

1) sprawozdanie z realizacji w 2008 roku Strategii Rozwoju Powiatu 
Lęborskiego na lata 2007-2013 – załącznik nr 2. 

Zarząd przyjął sprawozdanie i przekazał do Biura rady Powiatu.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
 

2) wniosek o zwiększenie budżetu Referatu Rozwoju i Promocji o kwotę 
10.800 zł wynikającą ze zwiększenia składki członkowskiej powiatu na 
2009 rok w LOT Ziemia Lęborska.  

Kierownik przedstawił uchwałę nr 02/01/2009 Walnego Zebrania 
Członków Stowarzyszenia Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemia 
Lęborska z dnia 29 stycznia 2009 roku zmieniającą wysokość składki 

członkowskiej w roku 2009 dla Powiatu Lęborskiego  i Gminy Miasta 
Lębork z 25.000 zł na 35.800 zł od każdego podmiotu. 

Zarząd zobowiązał Skarbnika Powiatu do uwzględnienia podwyższonej 
kwoty składki w najbliższej uchwale budżetowej. 
/3 głosy za,1 wstrzymujący, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 
Ponadto Zarząd w drodze aklamacji postanowił wystąpić do Zarządu 

Lokalnej Organizacji Turystycznej o przekazanie informacji na temat 
planu działania, nakierowanego na konkretną (jak największą) ilość 
beneficjentów (turystów) oraz osiągnięcie maksymalnego i właściwie 

sprecyzowanego efektu gospodarczego przyjętego do przygotowania na 
Walnym Zebraniu Stowarzyszenia.  

 

3) wniosek LOT Ziemia Lęborska o dofinansowanie w kwocie 5.000 zł 
kosztów wydania albumu wraz z płytą CD zawierającego fotografie 

obejmujące teren całego powiatu lęborskiego.  
Całkowity koszt publikacji 1.000 egzemplarzy oszacowano na kwotę                
w granicach 40.000 zł – zawierać będzie ona około 70 stron i zostanie 

wzbogacona o serię pocztówek, na których znajdą się rysunki najbardziej 
charakterystycznych obiektów powiatu.  

Dyrektor LOT Ziemia Lęborska proponuje, że w ramach powyższego 
dofinansowania powiat otrzyma 100 egzemplarzy albumu oraz zostanie 
na nim umieszczony herb powiatu i wzmianka o dofinansowaniu.  

Zarząd deklaruje wykup w ramach wnioskowanej kwoty 5.000 zł 125 
szt. egzemplarzy albumu w cenie kosztów wydania.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 
Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 

 
1) projekt podziału nieruchomości nr 60/5 przy ul. Marcinkowskiego 1                

w Lęborku – obiekt wspólnie użytkowany przez Zespół Szkól Mechaniczno 

– Informatycznych i Liceum Ogólnokształcące nr 2 w Lęborku – załącznik   
nr 3. 
Przedstawiony podział uwzględnia stanowisko dyrektorów obu szkół 

przyjęte podczas konsultacji. 



 4 

Naczelnik wydziału poinformował, iż mogą pojawić się utrudnienia                 

w użytkowaniu sali gimnastycznej przez uczniów Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 2.  

Zarząd zaakceptował propozycję podziału w proponowanej formie. 
Ponadto postanowił zobowiązać Wydział Edukacji i Spraw Społecznych 
do wystąpienia do Dyrektorów Zespołu Szkól Mechaniczno – 

Informatycznych oraz Liceum Ogólnokształcącego nr 2 w Lęborku                            
o pisemne potwierdzenie wspólnego użytkowania auli i sali 

gimnastycznej. 
/3 głosy za,1 wstrzymujący, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Kierownik Referatu Programów Pomocowych – p. Katarzyna Dampc 
przedstawiła: 
 

1) projekt Uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia 
pełnomocnictwa Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku do 
realizacji i rozliczenia przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi powiatowej 
nr 1306G na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 214 w m. Steknica do m. 
Szczenurze długości 3,0 km” w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 
Uchwałą udziela się  pełnomocnictwa Pani Teresie Bożek - Dyrektor 

Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku do jednoosobowego 
reprezentowania i składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu, 
podejmowania wszelkich czynności w zakresie jego realizacji,                               

a w szczególności udzielenia zamówienia publicznego zgodnie z ustawą 
Prawo zamówień publicznych, potwierdzania za zgodność z oryginałem 

kopii dokumentów związanych z realizacją projektu, pełnienia nadzoru 
inwestorskiego, finansowego rozliczenia projektu oraz wykonania innych 
koniecznych czynności niezbędnych przy realizacji projektu. 

Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 201/09.  
/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu, 1 osoba nieobecna                
w czasie głosowania/  

 
Ad 4) 

 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 140/2009 z dnia 
27.02.2009 r. został przyjęty bez uwag – 4 głosy za, 1 osoba nieobecna na 

posiedzeniu  
 

 
Na powyższym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:  
Marzena Grunholc 


